
Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

 

MĚSTO BOHUMÍN 
 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

 

č.j. MUBO/16717/2022/INV/Mra 
V Bohumíně dne   05. 04. 2022    

                                                                                                

 

Výzva  k podání nabídky  
   

na veřejnou  zakázku dle  
Směrnice pro zadávání  veřejných zakázek v podmínkách města  

                                       
na zpracovatele projektové dokumentace  pro společné územní a  stavební řízení a 
dokumentace pro provedení stavby: 
 
" Projektová dokumentace – Odkanalizování městské části Bohumín – Pudlov “  

 

Zadavatel 
 
Zadavatel:               Město Bohumín 
                                zastoupené starostou Ing. Petrem Víchou 
Sídlo:                       Masarykova ul. 158, 735 81 Bohumín 
IČO:                         00297569 
DIČ:                         CZ 00297569 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín     
Číslo účtu:               1721638359/0800      
Telefon:                    596 092 111 
Datová schránka:     u3kbfuf 
        
Kontaktní osoba:      Ing. Ptošková Jitka, vedoucí odboru rozvoje a investic                                                                                    
                                 tel. 596 092 242,  e-mail : ptoskova.jitka@mubo.cz 
                                 Mrázková Eva, referent odboru rozvoje a investic  
                                 tel. 596 092 172,  e-mail : mrazkova.eva@mubo.cz 
 
Adresa profilu zadavatele: https://bohumín.ezak.cz 
Adresa elektronického nástroje zadavatele:  https://bohumín.ezak.cz 
Webové stránky zadavatele:  https://www.mesto-bohumin.cz/ 
 
Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím E-ZAK (dále jen 
elektronický nástroj) dostupného na https://bohumín.ezak.cz   
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace  mezi 
zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky. 
 

           
Druh zadání: zakázka malého rozsahu 
                       
 

mailto:ptoskova.jitka@mubo.cz
mailto:mrazkova.eva@mubo.cz
https://bohumín.ezak.cz/
https://bohumín.ezak.cz/
https://www.mesto-bohumin.cz/


Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

I. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky se rozumí zpracování projektové dokumentace, která bude řešit  
odkanalizování městské části Bohumín – Pudlov. Dokumentace bude navazovat na vybranou 
„variantu C“ dle zpracované studie „Odkanalizování Drátovenská - Ostravská, Pudlov“.   
Lokalita zahrnuje ulice Na Chalupách, Ostravská, Rolnická, U kříže, Partyzánská, Oderská, 
Nová, Trnková, Dukelská, Mlýnská. 
 
V současné době jsou odváděny z této lokality splaškové vody z biologických septiků a 
dešťové vody do lokálních kanalizačních systémů, vyústěných do přilehlých recipientů.  
Nová tlaková oddílná kanalizace podchytí stávající a novou zástavbu rodinných domů. 
Napojena bude na gravitační kanalizační řad v ul. Na Chalupách, který odvádí odpadní vody 
na ČOV Bohumín.  
Původní kanalizace zůstane zachována  pro odvádění dešťových vod. 
 
Podkladem pro zpracování nabídky veřejné zakázky je zpracovaná studie Odkanalizování 
Drátovenská - Ostravská, Pudlov, vypracovaná firmou KB projekt Aqua s.r.o., Staroveská 
129/154, Ostrava-Proskovice v 09/2020.  
 
V rámci projektové dokumentace bude navržena: 
-  tlaková oddílná splašková kanalizace 
- veřejná část tlakových kanalizačních přípojek ukončených domovní čerpací stanicí na 
pozemcích vlastníků rodinných domů. 
Po dokončení kanalizace bude připojení  nemovitostí (od hranic pozemků)  již realizováno 
jejich vlastníky. 
 
Objednatel poskytne vybranému dodavateli: 
- polohopisné a výškopisné  zaměření území v  systému DGN, souřadnicový systém S-JSTK.  
Případný požadavek zpracovatele dokumentace na doměření území nutného ke zpracování 
projektové dokumentace zajistí zadavatel. 
- studii „Odkanalizování Drátovenská – Ostravská, Pudlov“  
 
Obsah a rozsah projektové dokumentace bude vycházet z požadavků stavebního zákona,  
zákona o vodách a příslušných prováděcích  vyhlášek a nařízení, v aktuálním znění, popř. 
dalších právních podkladů k problematice se vztahujících.      

 
Projektová dokumentace bude zpracována jako dvoustupňová:     
A) v rozsahu pro vydání společného povolení dle přílohy č.9 vyhl.č.499/2006 Sb. o 

dokumentaci staveb, v platném znění 
 
Součástí zpracované projektové dokumentace bude   
- řešení přechodu tlakového kanalizačního řadu přes trať „ Bohumín – Chalupki“ v ul. Na 
Chalupách 
- kladné projednání a schválení projektové dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, 
správci sítí, budoucím provozovatelem SmVak a.s. Ostrava, příslušnými zástupci MěÚ 
Bohumín, odboru rozvoje a investic, stavební, dopravy, životního prostředí a služeb, 
majetkovým,   vlastníky pozemků  přímo dotčených stavbou 
- projednání technických podmínek k napojení nemovitostí na novou  kanalizaci s  jejich  
vlastníky s doložením souhlasu o právu provést stavbu 
- projekt přechodného dopravního značení pro provedení stavby         

- vyznačení rozsahu ochranného pásma kanalizace pro zřízení věcného břemene v 
dokumentaci pro společné ÚR a SP 
- účast na projednávání s vlastníky napojovaných nemovitostí   
- respektování norem ČSN a dalších souvisejících předpisů a nařízení  
 
 



Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

Projektová dokumentace pro společné povolení bude dodána ve 4  vyhotoveních  i 
v elektronické podobě včetně dokladové části ve formátu .pdf. Paré č.1 bude obsahovat 
propočet nákladů, který bude rozdělen na jednotlivé etapy a stavební objekty.  
 
B) projektová dokumentace pro provedení stavby, která bude použita jako zadávací 

dokumentace. Bude zpracována v souladu se zák.č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek a vyhl. č.169/2016 o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky, v platném 
znění.  

Součástí budou položkové rozpočty stavby a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb  
vymezující druh, jakost a množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných ke 
zhotovení stavby a podrobný popis technické  specifikace  a požadovaných technických a 
uživatelských standardů stavby. 
 
Projektová dokumentace pro provedení stavby bude dodána v 8-mi vyhotoveních včetně 
elektronické  podoby ve formátu .pdf .  
Soupis požadovaných stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude předán i 
v elektronické podobě ve formátu  .xlsx. 
     
Z důvodů možnosti postupné realizace bude dokumentace pro provedení stavby rozdělena 
na 3 etapy: 
I.etapa   - Na Chalupách, Rolnická 1.část, U Kříže 
II.etapa  - Rolnická 2.část, Patyzánská, Oderská, Nová, Trnková 
III.etapa - Dukelská, Ostravská, Mlýnská 
Dále bude dokumentace rozdělena na stavební objekty  
-  tlakový kanalizační řad, veřejná část kanalizačních přípojek včetně DČS 
Paré č.1 a 2  budou obsahovat rozpočet včetně souhrnného, ostatní paré pouze soupisy 
stavebních prací, dodávek a služeb  s výkazem výměr (slepý rozpočet) .  
Dále bude rozpočet včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  rozdělen samostatně 
na jednotlivé etapy a stavební objekty.     
    
Záruční lhůta  na dílo je minimálně 60 měsíců.  

 

V případě rozšíření zájmového území na základě požadavku objednatele zhotovitel zpracuje 
za úplatu projektovou dokumentaci  odkanalizování těchto území v rozsahu této výzvy. 
 
II. Lhůta splnění 
Lhůta předání zpracované projektové dokumentace:  

pro společné povolení včetně kladného projednání                   do 7 měsíců od podpisu SOD 
 
pro provedení stavby                                do 4 měsíců od předání PD pro společné ÚR a SP 
 
Pokud dojde ke zdržení projednání dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební 
povolení nezaviněného ze strany zhotovitele, dodací lhůta se prodlouží o dobu zdržení.  
 
III. Platební podmínky  
Objednatel bude proplácet cenu díla dodavateli na základě dílčích faktur - daňových dokladů 
v návaznosti na termíny dodání zpracované projektové dokumentace. 
Splatnost jednotlivých faktur bude 30 dnů od doručení.    
Jako záruka proti nedostatkům, které se objeví během realizace díla, bude z faktury za 
dokumentaci pro provedení stavby zadržen 10% podíl na jejich krytí. Tato pozastávka bude  
zadržena do ukončení díla. V případě, že k realizaci díla nedojde, bude vyplacena pozastávka 
do 12 měsíců od předání projektové dokumentace pro realizaci. 
Z této pozastávky může objednatel pokrýt vícenáklady vzniklé z důvodu chyby v PD. Dodavatel 
zodpovídá za projektovou dokumentaci a výkaz výměr. Pokud budou zjištěny při provádění  
 



Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

díla chyby v projektové dokumentaci a výkazu výměr, které budou mít za následek navýšení 
ceny realizace stavby, pozastávka 10% nebude zhotoviteli uvolněna.        

   
III. Zadávací podklady 
Zadávací podklady obsahují:  
- studie Odkanalizování Drátovenská - Ostravská, Pudlov,  09/2022, zpracovaná fa KB 
projekt Aqua s.r.o., Staroveská 129/154, Ostrava-Proskovice  
- návrh smlouvy o dílo  
Zadávací podklady jsou zveřejněny na webových stránkách zadavatele 
https://bohumín.ezak.cz 
 
IV. Obsah a forma nabídek 
Předložená nabídka musí obsahovat: 
- identifikační údaje dodavatele – viz. krycí list nabídky – příloha č.1; 
- pevná cenová nabídka  
- hodinová sazba návrhu ceny za výkon autorského dozoru - uvést v krycím listu nabídky  
- doklady o oprávnění k podnikání; 
- návrh smlouvy o dílo (příloha č.2) podepsaný ze strany dodavatele. 
Návrh smlouvy předložený v nabídce musí být podepsán oprávněnou osobou dodavatele a 
opatřen patřičným razítkem. 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky prokazuje uchazeč, který 
předloží: 
- výpis z obchodního rejstříku (pokud je v něm zapsán)  
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky – živnostenský list nebo výpis z živnostenského rejstříku – projekční 
a inženýrská činnost 
- doklad o autorizaci - obor vodohospodářské stavby, ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb.                                
- seznam min. 3 zrealizovaných referenčních projektů obdobného charakteru, přičemž 
alespoň 1 zrealizovaný projekt bude s celkovou realizační hodnotou min. 10mil. Kč bez 
DPH. V seznamu bude uveden rok zpracování PD, finanční objem, objednatel, jeho 
pověřený zástupce vč. telefonického spojení. 
 
Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 
Nabídková cena bude zpracována jako cena nejvýše přípustná a platná do doby předání 
zpracované projektové dokumentace bez DPH. 
Dodavatel rozčlení cenovou nabídku  a doplní do krycího listu, který je přílohou výzvy.   
Dodavatel je povinen zahrnout do ceny veškeré předpokládané náklady na komplexní 
zpracování projektové dokumentace včetně projednání s příslušnými orgány a organizacemi, 
vlastníky nemovitostí, náklady za poplatky za vyjádření apod. 
V kalkulaci ceny za výkon autorského dozoru bude započítána i cena za dopravu  z místa firmy  
na stavbu a zpět. 
 
V. Hodnocení nabídek 
Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle její nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH. 
 
VI. Způsob a lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek 
Způsob a lhůta pro podání nabídek 
Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele.  
Žádný jiný způsob podání nabídek není přípustný. 
Adresa pro podání elektronických nabídek: https://bohumín.ezak.cz 
 
Lhůta pro elektronické podání nabídek:    02. 05. 2022 do 14,00hod. 
 
 

https://bohumín.ezak.cz/
https://bohumín.ezak.cz/


Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

Dodavatel zde vloží nabídkovou cenu a doklady v rozsahu, požadovaném zadávací 
dokumentací. 
 
Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek elektronicky 
bez účasti dodavatelů, za přítomnosti k tomu oprávněných osob zadavatele. 
Protokol o otevírání nabídek bude zveřejněn prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele. 
 
VII. Ostatní zadávací podmínky 
Zadavatel si vyhrazuje právo prostřednictví el.systému E-zak: 
- v průběhu výběrového řízení změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky 
- odvolat nebo zrušit veřejnou zakázku kdykoliv, v průběhu, před zahájením nebo ukončením 
výběrového řízení  
- nevybrat žádného účastníka 
- odmítnou všechny přeložené nabídky  
- uveřejnit oznámení zadavatele o výběru dodavatele 
- uveřejnit rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- uzavřít smlouvu o dílo i na část předmětu nabídky 
- možnost přezkoumat a posoudit zpracovanou projektovou dokumentaci třetí osobou   
Zadavatel nehradí vzniklé náklady spojené se zpracováním nabídek dodavatelů. 
Vybraný dodavatel projektové dokumentace bude zodpovídat za výkaz výměr a   specifikaci 
stavebních materiálů a konstrukcí, které budou určující pro zpracování cenových  nabídek 
budoucích dodavatelů. 
Vybraný dodavatel  bude zodpovídat v plném rozsahu za škody, které vzniknou při  realizaci 
díla  na  základě  vad  projektové dokumentace.  
 

VIII. Odpovědné zadávání 
Město Bohumín uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 
posláním samosprávného celku, které je vymezeno zejména zákonem č. 128/2000 Sb, o 
obcích ve znění pozdějších předpisů. Město Bohumín pečuje o všestranný rozvoj svého území 
a o potřeby svých občanů a při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem, kdy při stanovení 
zadávacích podmínek zohledňuje sociální a environmentální aspekty dané zakázky, jakož i 
možnosti inovativních řešení. 
Zadavatel zohlednil aspekty odpovědného zadávání již v samotném předmětu plnění veřejné 
zakázky, kterým je vypracování projektové dokumentace na odkanalizování městské části 
Pudlov. Vybudováním splaškové kanalizace a  odvedení odpadních vod na ČOV bude 
zamezeno vypouštění odpadních vod do recipientů a tím dojde k podstatnému zlepšení 
životního prostředí v dané lokalitě. 
S ohledem na povahu veřejné zakázky a postavení zadavatele neidentifikoval zadavatel žádná 
další témata odpovědného zadávání, která by byla v souladu s jeho výše uvedeným posláním, 
vymezeným účelem veřejné zakázky, jejím předmětem, zásadami přiměřenosti, rovného 
přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy účelnosti, hospodárnosti 
a efektivnosti. 
 
 
 
 
Ing. Petr Vícha v.r. 
starosta města 
 
 
Přílohy: č.1 - Krycí list nabídky  
             č.2 - Návrh smlouvy o dílo 
             č.3 - studie Odkanalizování Drátovenská - Ostravská, Pudlov,  09/2022 



Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

   
 
 
 


